平成 29年度第 5回

関東学生ホッケー連盟役員会

議事録

期日：2018 年 1月 17 日（水）

時間：18時 30分〜20時 00分

会場：品川区立総合体育館 会議室

出席者：一川邦彦、河原茂光（以上副会長）、久我晃広（理事長）、寺本祐治（副理事長）、宮澤哲郎（事

務局長）、関谷淳一（監事）、萬納宏俊、ジョン・シアン（以上常任理事）、金田翼（学連委員長）、長澤凌

介（競技委員長）、北村和紀（普及委員長）、下温湯瑞貴（財務委員長）、野路学（審判委員長）、古跡萌絵

（書記）、竹内佑太、出口晴、矢作直也、森川治門、那須亮太、峯田晃希、祖山彩夏、樋脇彩夏、林直

樹、吉川菜緒（以上学連委員）

古屋会長が欠席のため、一川副委員長が代行して開催を宣言。

【審議事項（2/17総会議案についての審議）】

1.平成 29年度事業実施報告

・金田学連委員長より、平成 29 年度事業実施報告があった。

2.平成 30年度事業実施計画（案）

・竹内学連委員（次期学連委員長）より、平成 30年度事業実施計画（案）について報告があり、審議を

行った。

・栄養学セミナーの実効性について疑問の意見あり、廃止することが決定した。

3.平成 29年度決算報告

・下温湯財務委員長より、平成 29年度決算報告があった。プログラム売上金については、各会場校が負

担することとなった。

・また、グラウンド使用料未収の大学があったため、競技委員長が連絡をとり、速やかに未収解消に努め

ることを確認した。学連委員間の意思疎通が悪いとの指摘があった。

4.平成 30年度予算案

・祖山学連委員（次期財務委員長）より、平成 30年度予算案について審議を行った。樋脇学連委員（次

期表彰委員長）より、予算の増額の旨が伝えられ、検討することとした。

5.平成 30年度専門委員会構成員（案）

・竹内学連委員（次期学連委員長）より、平成 30年度専門委員会構成員（案）について審議を行った。

・駒沢オリンピック公園総合運動場第一球技場は、一橋大学が担当することとなった。

・平成 30年度より普及と広報を統合し、運営することが承認された。

6.平成 30年度春季関東学生ホッケーリーグ実施要項

・出口学連委員（次期競技委員長）より、平成 30年度春季関東学生ホッケーリーグ実施要項について審

議を行った。

・今年度群馬大学より正式参加の意思表示があった旨が報告された。

9.平成 30年度所属審判講習会実施計画（案）

・森川学連委員（次期委員長）より、平成 30年度所属審判講習会実施計画（案）について説明があっ

た。

10.役員分担金の廃止について

・2/17 総会にて、役員分担金廃止議案を上程することが承認された。

１１．社会人役員（常任理事）の選任について

・2/17 総会にて選任される、社会人役員（常任理事）について審議を行った。

１２．平成 29年度関東学生ホッケー連盟総会開催について

・日時:平成 29年 2月 17 日(土) 19 時開会

・会 場:日本橋公会堂 第 3第 4洋室

以上にて開催することが確認された。

学生は、18時半には資料配布を済ませ、準備するよう指示があった。

【報告/連絡事項】

１．平成 29年・30年度引き継ぎ会議実施報告

・竹内学連委員（次期学連委員長）より、平成 29年・30年度引き継ぎ会議実施報告があった。

２．競技委員会運営状況報告

・長澤競技委員長より、競技委員会運営状況報告があった。

３．普及委員会運営状況報告

・北村普及委員長より、普及委員会運営状況報告があった。

・ホッケークリニック、レセプションパーティーの開催については、開催意義や方法などを再検討するこ

ととした。

以上

(押印略)

               関東学生ホッケー連盟副会長   一川邦彦

               関東学生ホッケー連盟理事長   久我晃広

               関東学生ホッケー連盟学連委員長 金田翼